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Администрация муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2023 № 1746
	О внесении изменений в муниципальную программу «Решение вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области 

на 2023-2025 годы
	



Руководствуясь пунктами 4, 5.15 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области,                их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                             от 21.02.2022 № 181 (в редакции постановления от 30.01.2023 № 78), в части внесения изменений в муниципальную программу, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в муниципальную программу «Решение вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 14.11.2022 № 1837, следующие изменения:
1.1. По всему тексту программы
- слова «2023 - 2025 годы» заменить словами «2023 - 2030 годы»; 
- слова «Луковенко Александр Сергеевич» заменить словами «Жбанов Александр Иванович». 
1.2. Раздел 1 «Основные положения»  паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

1. Основные положения
	Ответственный исполнитель 
муниципальной программы
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,  председатель Жбанов Александр Иванович  

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	- повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению муниципального образования  

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 22 509,2 тыс.
рублей, из них:

2023 год (всего) – 7 462,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 7 462,6 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 7 471,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджет – 7 471,7 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 7 574,9тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджет – 7 574,9 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2026 - 2030 годы финансирование не определено.


1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	
	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год 

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	22 509,2
	7 462,6
	7 471,7
	7 574,9

	федеральный бюджет
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	

	местный бюджет
	22 509,2
	7 462,6
	7 471,7
	7 574,9

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-


1.4. Раздел 3 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Решение вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы 
	Источник финансо-вого обеспече-

ния (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жизнедеятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства»»

	1.1.
	Финансовое обеспечение ответственного исполнителя 
муниципальной программы
	
	бюджет 

муниципального образования


	20 014,3
	6 706,1
	6 654,1
	6 654,1

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	
	бюджет 

муниципального образования

областной бюджет

федеральный бюджет
	20 014,3
	6 706,1
	6 654,1
	6 654,1

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий, связанных с муниципальной собственностью»

	2.1.
	Финансовое обеспечение ответственного исполнителя 
муниципальной программы
	
	бюджет 

муниципального образования


	2 494,9
	756,5
	817,6
	920,8

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	
	бюджет 

муниципального образования

областной бюджет

федеральный бюджет
	2 494,9
	756,5
	817,6
	920,8

	Всего по муниципальной программе
	
	22 509,2
	7 462,6
	7 471,7
	7 574,9




2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 14.11.2022 № 1837.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области



               А.А. Царев

